
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРНЫ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Г розный

О внесении изменения в приказ 
от 17.09.2021г. № 76-ос

В целях актуализации Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Министерстве культуры Чеченской Республики на 2021-2024 
годы, утвержденного приказом Министерства культуры Чеченской 
Республики от 17 сентября 2021 года № 76-ос, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в пункт 26 Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Министерстве культуры Чеченской Республики на 2021-2024 
годы, утвержденного приказом Министерства культуры Чеченской 
Республики от 17 сентября 2021 года № 76-ос, изменение, заменив слова 
«Совета по противодействию коррупции в Министерстве культуры Чеченской 
Республики» на слова «Комиссии Министерства культуры Чеченской 
Республики по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 
интересов».

2. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры 
Чеченской Республики от 8 декабря 2020 года № 47-ос «Об утверждении 
Плана мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве 
культуры Чеченской Республики на 2021 год».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

L
Министр А.Р. Кадырова



НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
№ iQ jtJK

г. Грозный

О внесении изменения в приказ 
~ч  от 17.09.2021г. № 76-ос

В целях актуализации Плана мероприятий по противодействию коррупции 
в Министерстве культуры Чеченской Республики на 2021-2024 годы 
утвержденного, приказом Министерства культуры Чеченской Республики от
17.09.2021 года№  76-ос, приказываю:

1. Внести в пункт 26 Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Министерстве культуры Чеченской Республики на 2021-2024 годы 
утвержденного, приказом Министерства культуры Чеченской Республики от
17.09.2021 года № 76-ос изменение, заменив слова «Совета по противодействию 
коррупции в Министерстве культуры Чеченской Республики» на слова 
«Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 
интересов».

2. Считать утратившим силу п.2 приказа Министерства культуры 
Чеченской Республики от 08.12.2020 года№  47-ос.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

Министр А.Р. Кадырова



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРНЫ СТЕРСТВО

П Р И К А З
У У  09 . №  У  6 ~ с д

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции в 
Министерстве культуры Чеченской Республики 
на 2021-2024 годы

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в соответствии с Законом Чеченской 
Республики от 21 мая 2009 года №36-Р3 «О противодействии коррупции в 
Чеченской Республике» и с Указом Президента Российской Федерации от 16 
августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции 
на2021-2024годы», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию 
коррупции в Министерстве культуры Чеченской Республики на 2021-2024 
годы.

2. Считать утратившим силу п. 1 приказа Министерства культуры 
Чеченской Республики от 08.12.2020г. № 47-ос.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Х-Б.Б. Дааев



Приложение № 1 к приказу
Минкультуры ЧР
от У ?  ЛУг № ? £ - о с

План мероприятий по противодействию коррупции 
в Министерстве культуры Чеченской Республики на 2021-2024 годы

№
П /п

Н аим енование м ероприятия О тветственны е
исполнители

С рок вы полнения О ж идаемы й результат

1 П р о в ед ен и е  ан ал и за  исполнения плана м ероприятий по противодействию  
ко р р у п ц и и  в М ини стерстве культуры  ЧР за 2020 год

О тдел
делопроизводства

Ф евраль О рганизация и 
проведение

и кадров соответствую щ ей
работы;

Д оклад  М инистру

2 Р а б о т а  по  ф орм ированию  у государственны х граж данских служ ащ их 
о тр и ц ател ьн о го  отнош ения к коррупции, с привлечением  для  этого 
О б щ еств ен н ы й  со вет  при М инистерстве

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы;

Д оклад  М инистру
3 О су щ ествл ен и е ком п лекса  организационны х, разъяснительны х и ин ы х мер 

п о  со б л ю д ен и ю  граж данским и служ ащ ими ограничений  и запретов, а  такж е 
п о  и сп олн ен и ю  и м и  обязанностей , установленны х в целях противодействия 
ко р р у п ц и и

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы;

Д о кл ад  М инистру
4 П р о вед ен и е  анти коррупц ионн ой  экспертизы  норм ативны х правовы х актов и 

п р о ек то в  норм ати вны х правовы х актов М инистерства культуры  Ч еченской 
Р есп у бл и ки , обесп ечен и е проведения независим ой  антикоррупционной 
эксп ер ти зы  норм ати вны х правовы х актов и проектов нормативны х правовы х 
ак т о в  М и н и стер ства  культуры  Ч еченской Р есп убли ки  с учетом м ониторинга 
соответствую щ ей  правоприм енительной практики

Советник
министра

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы;

Д оклад  М инистру

5 П р о в ер к а  д остоверн ости  представленны х государственны м и граж данским и 
служ ащ и м и  сведен и й  об их  доходах, им ущ естве и обязательствах  
и м у щ ествен н о го  характера , а такж е о доходах , им ущ естве и обязательствах  
и м у щ ествен н о го  характера членов их сем ьи  (супруга (суп руги) и 
н есо вер ш ен н о л етн и х  детей)

О тдел
делопроизводства 
и кадров

Третий квартал О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы;

Д о кл ад  М инистру

с  > ( )



6 У стан овлен и е контроля  за  деятельностью  долж ностны х л и д  в сф ере 
разм ещ ен и я  государствен н ы х  заказов

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О ргани заци я и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру
7 О бесп ечен и е д ей ствен н о го  ф ункционирования К ом иссии М инистерства 

культуры  Ч еч ен ско й  Республики по соблю дению  требований к служ ебном у 
п о вед ен и ю  государствен н ы х  граж данских служ ащ их и урегулированию  
ко н ф л и кта  и н тер есо в

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период еж еквартальны е отчеты  
о р аб о те  Комиссии

я О рган и зац и я  и  обесп ечение работы по рассм отрению  уведом лений  
п редстави теля  н ан и м ател я  о факгах обращ ени я в целях склонения 
го суд арствен н ого  граж данского  служ ащ его к соверш ению  коррупционны х 
правон аруш ен и й

О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру

О и т д е л
делопроизводства 
и кадров

хзссь период

9 О рган и зац и я  д о вед ен и я  до сведения государственны х граж данских 
сл у ж ащ и х  п о л о ж ен и й  Э тического кодекса государственны х граж дан ских  и 
м ун и ц и п альн ы х  сл у ж ащ и х  Чеченской Р есп убли ки , утверж денного указом  
П р ези д ен та  Ч ечен ско й  Республики от 12.08.2009г. № 261

О тдел
делопроизводства 
и  кадров

В есь период О ргани заци я и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы

10 О рган и зац и я  п о вы ш ен и я  квалиф икации граж данских служ ащ их, в 
дол ж н о стн ы е о б язан н о сти  которых входит противодействие коррупции

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период Н аправление 
граж данских служ ащ их 

на курсы  повыш ения 
квалиф икации

11 О бесп ечен и е защ и ты  персональны х д ан н ы х  государственны х граж данских 
служ ащ и х  м и н и стер ства  культуры Ч еченской Республики

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О ргани заци я и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы

12 О б есп ечен и е р азм ещ ен и я  на официальном  И нтернет -  сайте М инистерства 
культуры  Ч еч ен ско й  Республики инф орм ации  об антикоррупционной 
деятельн ости , вед ен и е  специализированного раздела о противодействии 
коррупц ии

И нф орм ационны й
отдел,
О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О ргани заци я и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы

13 О б есп ечен и е во зм о ж н о сти  оперативного представления граж данам и и 
орган и зац и ям и  и н ф о р м ац и и  о фактах коррупции  в М инистерстве культуры  
Ч ечен ской  Р есп убли ки :
- ф у н кц и о н и р о ван и я  «горячей линии» и  (или ) «телеф онов доверия» по

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь п ериод О ргани заци я и 
проведение 

соответствую щ ей

(  ( '



воп росам  п роти водей стви я  коррупции;
- при ем а эл ектр о н н ы х  сообщ ений н а оф ициальном  интернет-сайте 
М и н и стерства культуры  Чеченской Республики

работы

14 А н ал и з обращ ен и й  граж дан  на предм ет наличия в них инф орм ации о фактах 
коррупции  со сто р о н ы  государственны х граж данских служ ащ их и  принятие 
по  результатам  так о го  анализа организационны х мер, направленны х на 
предуп реж ден и е п од о б н ы х  фактов

О тдел
делопрои зводства 
и кадров

В есь п ериод Д оклад  М инистру по 
итогам  го д а

15 О сущ ествлен и е м ероприятий  по ф орм ированию  негативн ого  отнош ения к 
д ар ен и ю  подарков  граж данским  служ ащ им  в связи  с их долж ностны м  
п олож ен и ем  или  в  связи с исполнением  им и служ ебны х обязанностей;

О тдел
делопрои зводства 
и кадров

В есь п ериод О ргани заци я и  
проведени е 

соответствую щ ей
ф актам  «бы товой  коррупции» работы

16 П редъявлен и е к  граж данам  требований, установленны х закон ом , при их 
н азн ачен и и  на д о л ж н о сть  граж данской служ бы

О тдел
делопрои зводства 
и кадров

В есь период О ргани заци я и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы

17 П ри влечен и е в устан овленном  порядке к  дисциплинарной  ответственности 
граж дан ских  сл у ж ащ и х  в случаях не предоставления им и сведений либо 
предоставлени я заведо м о  недостоверны х или неполны х сведений  о доходах, 
и м ущ естве и обязательствах  им ущ ественного характера, несоблю дения 
и н ы х  ограничений , запретов и обязанностей, связанны х с государственной 
граж дан ской  служ бой

О тдел
делопрои зводства 
и кадров

В есь п ериод О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы

18 К он троль  за  со б л ю д ен и ем  государственны ми граж данским и служ ащ им и 
огран ичени й , предусм отренны х  ф едеральны м  законодательством

О тдел
делопрои зводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение соответств. 

работы
19 О ц ен ка  п роф ессион ального  уровня государственного  граж данского 

служ ащ его  с у ч ето м  оценки его знаний в сф ере противодействия коррупции 
н а  граж данской  сл у ж б е, оценка проф ессиональной служ ебной деятельности 
п р и  проведени и  аттестац ии  граж данского служ ащ его  с учетом  соблю дения 
и м  огран ичени й , отсутствия  наруш ений запретов, вы полнения требований к 
служ ебн ом у п о в ед ен и ю  и обязательств, установленны х ф едеральны ми 
закон ам и

О тдел
делопрои зводства 
и кадров

П ри проведении 
аттестации

О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы

20 П рим ен ение в п р акти ке  кадровой работы  правила, в соответствии  с которы м 
добр о со вестн о е  и качественное исполнение граж данским  служ ащ им  своих 
долж н остн ы х  обязан н остей  учиты вается при назначении  его на 
вы ш естоящ ую  долж н ость , присвоении ем у классного  чина и при поощ рении

Н ачальники
отделов

В есь п ериод О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы

(  с



21 П р о вед ен и е  конкурсного  отбора при  назначении на вакантны е долж ности 
го су д ар ствен н о й  граж данской служ бы

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы

22 К ач ествен н о е  ф орм ирование кадрового  резерва государственны х 
гр аж д ан ск и х  служ ащ их с соблю дением  антикоррупционного 
зако н о д ательства , а такж е обеспечение его  эф ф ективного использования

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы

-23— О р ган и зац и я  разъяснения полож ений  законодательства РФ  о О тдел В есь период О рганизация и
п р о ти во д ей стви и  коррупции, в том  числе об установлении наказания за 
к о м м ер ч ески й  подкуп , получение и  дачу взятки, посредничество  во 
взято ч н и ч естве  в виде ш трафов, кратной  сум м е ком м ерческого подкуп а и ли 
в зятк и , об увольнен ии  в связи с  утратой  доверия, о порядке проверки 
сведен и й , предоставляем ы х указанны м и лицами в соответствии  с 
зако н о дательство м  РФ

делопроизводства 
и кадров

проведение
соответствую щ ей

работы

24 О р ган и зац и я  сб о р а , систем атизации и рассм отрения обращ ений  граж дан  о 
д ач е  согласи я  н а замещ ение в организации долж ности н а условиях 
гр аж д ан ско -п р аво во го  договора или  на вы полнение в данной  организации 
работы  н а услови ях  трудового договора, если отдельны е ф ункции 
го су д ар ств ен н о го  управления дан н ой  организацией входили в долж ностны е 
о б язан н о сти  государственного  служ ащ его

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы

25 О р ган и зац и я  работы  по взаим одействию  с П рокуратурой Ч еченской 
Р есп у бл и ки  по  осущ ествлению  антикоррупционной экспертизы  норм ативно
п р аво вы х  актов, издаваем ы х М инистерством  культуры  ЧР

К онсультант
отдела
делопроизводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы

26 П р о вед ен и е  заседаний  С овета по противодействию  коррупции  в 
М и н и стер стве  культуры  Ч еченской Р есп убли ки  с повесткой дня:
- со сто ян и е  р аб о ты  по противодействию  коррупции в М инистерстве за  2020 
го д ;
- о д еятельн о сти  комиссий м инистерства по ф орм ированию  кадрового  
р езер в а  дл я  зам ещ ен ия долж ностей  государственной граж данской  служ бы , 
п о  п р о вед ен и ю  конкурсов на зам ещ ение вакантны х долж ностей  
го су д ар ствен н о й  граж данской служ бы  и по соблю дению  требований  к 
служ еб н о м у  поведению  государственны х граж данских служ ащ их и 
у р егу л и р о ван и ю  конф ликта интересов;

О тдел
делопрои зводства 
и  кадров Ф евраль

М ай

А вгуст

О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы



-о  п ри н и м аем ы х м ерах, направленны х на м иним изацию  «бы товой 
к о р р у п ц и и » ;
- о  рассм отрен и и  плана мероприятий по противодействию  коррупции  в 
М и н и стер стве  культуры  ЧР н а  2022 год.

Д екабрь

27 О т ч е т  м инистра культуры  Ч Р  перед населением  о результатах  
ан ти ко р р у п ц и о н н о й  деятельности  и лицах, привлеченны х к ответственности  
за корруп ц и он н ы е дей стви я  (бездействие)

И нф орм ационны й
отдел,
О тдел
делопроизводства 
и кадров

Декабрь В ы ступление м инистра 
культуры  ЧР перед 
населением  через 
средства м ассовой 

инф орм ации о 
проделанной работе в

сф ере противодействия 
коррупции

28 В заи м о дей стви е  со  средствам и м ассовой инф орм ации в области  
п роти во д ей стви я  коррупции , в том числе оказан ие им  содействия в 
о свещ ен и и  прини м аем ы х антикоррупционны х м ер

И нф орм ационны й
отдел,
О тдел
делопрои зводства 
и кадров

Весь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад М инистру

29 С о зд ан и е  н еобходи м ы х условий, позволяю щ их граж данам оперативно 
ин ф о р м и р о вать  об им ею щ ихся коррупционны х проявлениях, в том  числе 
ф ак т ах  «бы товой» коррупции , посредством разм ещ ения указанны х сведений  
н а  оф ициальном  сай те  М инистерства, передачи  инф орм ации на «телеф он 
д о вер и я»

О тдел
делопрои зводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад М инистру
30 О б есп ечен и е  р азм ещ ен и я  на оф ициальном  сайте М инистерства культуры  

Ч ечен ско й  Р есп убли ки  в инф орм ационно-телеком м уникационной сети  
« И н терн ет»  актуальной  инф орм ации об антикоррупционной  деятельн ости  с 
у ч ет о м  требован и й  М инистерства труда и социальной  защ иты Российской  
Ф ед ер ац и и , у стан овлен н ы х  П риказом  от 07 .10 .2013 №  530н) и еж ем есячное 
о б н о вл ен и е  указан н ой  инф орм ации

И нф орм ационны й 
отдел, О тдел  
делопроиз водства 
и кадров

Весь п ериод О рганизация и  
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад М инистру

31 О б есп ечен и е  р азм ещ ен и я  на оф ициальном  сай те  М инистерства в сети 
И н тер н е т  сведен и й , предоставляем ы х государственны м и граж данским и 
сл у ж ащ и м и  о  доходах , об имущ естве и  обязательствах  им ущ ественного  
х ар ак тер а

О тдел
делопрои зводства 
и кадров

Второй квартал 
т.г.

О рганизация и  
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад М инистру
32 П р и н я т и е  д оп олн и тельн ы х  мер по повы ш ению  квалиф икации О тдел Весь период О рганизация и

г  г



го су д ар ств ен н ы х  граж дан ских  служ ащ их, в долж ностны е обязанности  
к о т о р ы х  входит участие в противодействии коррупции, а  такж е 
о б есп еч ен и ю  откры тости  при ф орм ировании кадровы х резервов и ротации 
к ад р о в

делопроизводства 
и  кадров

проведение
соответствую щ ей

работы;
Д оклад  М инистру

33 О р ган и зац и я  незам едлительного  направления в У правление по 
п р о ф и л акти ке  коррупционны х и ины х правонаруш ений инф орм ации, 
касаю щ ей ся  собы тий , признаков и фактов коррупционны х правонаруш ений, 
о проверках  и  процессуальны х действиях, проводим ы х 
п р аво о х р ан и тельн ы м и  органам и, а  такж е об  актах реагирования органов 
п р о к у р ату р ы  и предварительного  следствия на наруш ения законодательства 
Р о сси й ск о й  Ф едерац ии  о противодействии коррупции в государственны х 
о р ган ах , а  такж е подведом ственны х им учреж дениях (предприятиях)

О тдел
делопроизводства 
и кадров

Еж еквартально, 
не позднее до 20 

числа месяца, 
следую щ его за 

отчетны м 
кварталом

О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру, 
направления в
У правлен ие по 
проф илактике 

коррупционны х и ины х 
правонаруш ений 

инф ормации, 
касаю щ ейся событий

34 О р ган и зац и я  незам едлительного  направления в У правление по 
п р о ф и л ак ти к е  коррупционны х и ины х правонаруш ений ин ф орм аци и  о 
со вер ш ен и и  лиц ам и , зам ещ аю щ им и государственны е долж ности Ч еченской 
Р есп у б л и к и , д олж ности  государственной граж данской служ бы  
М и н и стер ства  культуры  Чеченской Республики, коррупционны х 
п раво н ар у ш ен и й , прим енении в отнош ении них м ер ю ридической 
ответствен н о сти  л и б о  обстоятельствах , исклю чаю щ их их прим енение

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д о кл ад  М инистру, 
направления в 
У правление по 
проф илактике 

коррупционны х и ины х 
правонару ш ений 

информации, 
касаю щ ейся событий

35 О р ган и зац и я  рассм отрен ия вопросов правоприм енительной практи ки  по 
р езу л ьтатам  рассм отрен ия вступивш их в закон ную  силу реш ений  судов, 
ар б и тр аж н ы х  судов  о признании недействительны м и ненорм ативн ы х 
п р аво вы х  актов, незаконны м и реш ений  и действий (бездействия) 
го су д ар ств ен н ы х  органов, подведом ственны х им учреж дени й  
(п р едп р и яти й ), их долж ностны х лиц, в целях  вы работки и принятия м ер по 
п р ед у п р еж д ен и ю  и  устранению  причин вы явленны х наруш ений

О тдел
делопрои зводства 
и кадров

С оветник
министра

В течение 2021 - 
2024 гг., не реже 
одного раза в 
квартал

О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д о кл ад  М инистру



36 О р ган и зац и я  работы  по оценке коррупционны х рисков, возникаю щ их при 
р еали зац и и  государственн ы м и органами отдельн ы х функций. О пределение 
по результатам  оц ен ки  коррупционны х рисков ф ункций , при вы полнении 
которы х  н аи б олее  вероятно возни кновение коррупционны х 
правонаруш ен ий . У тверж дение, актуализация перечня долж ностей , 
зам ещ ен и е  к о то р ы х  связано с коррупционны ми рискам и.

О тдел
делопроизводства 
и  кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру

37 О б есп ечен и е н адлеж ащ его  ф ункционирования аттестационны х, конкурсны х 
ко м и сси й , ком и сси й  по соблю дению  требований к служ ебному поведению  
госу д ар ствен н ы х  граж данских служ ащ их М инистерства культуры  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  и  урегулированию  конф ликта интересов,

О тдел
делопроизводства 
и  кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы;

об р азо ван н ы х  в у стан овлен н ом  законодательством  порядке Д оклад  М инистру
38 О б есп ечен и е контроля  за  ведением  личных дел  и актуализацией сведений, 

содерж ащ и хся  в до ку м ен тах , представляемы х при  назначении долж ности 
государственн ой  граж дан ской  служ бы  М ини стерства культуры  Ч еченской 
Р есп убли ки

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы;

Д оклад М инистру
39 О р ган и зац и я  работы  по ф орм ированию  кадрового  резерва М инистерства 

ку л ьту р ы  Ч ечен ской  Республики  и повы ш ение эф ф ективности его 
и сп ользовани я

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру
40 О б есп ечен и е п редставлен и я  граж данами, претендую щ и м и н а зам ещ ение 

д о л ж н о стей  госуд арствен н ой  граж данской служ бы  М инистерства культуры  
Ч ечен ско й  Р есп убли ки , и лицам и, зам ещ аю щ им и указанны е долж ности, 
свед ен и й  о св о и х  доходах , расходах, об им ущ естве и  обязательствах  
им ущ ествен н ого  х арактера , а  такж е о доходах , расходах , об им ущ естве и 
о бязательствах  и м ущ ествен н ого  характера свои х  супруги  (супруга) и 
н есо вер ш ен н о л етн и х  детей

О тдел
делопроизводства 
и  кадров

В порядке и сроки, 
установленны е 
действую щ им  
законодательством

О рганизация и  
проведение 

соответствую щ ей 
работы;

Д оклад  М инистру

41 О сущ ествлен и е ан ал и за  сведений о доходах, расходах  об им ущ естве и 
о бязательствах  и м ущ ествен н ого  характера, представляем ы х граж данам и, 
претендую щ и м и н а  зам ещ ен ие должностей государственной гражданской 
служ бы  М и н и стерства культуры  Ч еченской Республики, и лицами, 
замещ аю щ ими указанны е должности

О тдел
делопрои зводства 
и кадров

В есь период О рганизация и  
проведение 

соответствую щ ей 
работы;

Д оклад М инистру
42 О сущ ествлени е ан ал и за  сведений о доходах, расходах  об им ущ естве и  

о бязательствах  и м у щ ествен н о го  характера, представляем ы х граж данам и,
О тдел
делопрои зводства

В есь период О рганизация и 
проведение

( f



п р етен д у ю щ и м и  н а замещ ение долж ностей  руководителей государственны х 
у ч р еж д ен и й  М ини стерства культуры  Ч еченской Республики, и  лицам и, 
зам ещ аю щ и м и  указанны е долж ности

и  кадров соответствую щ ей
работы;

Д оклад  М инистру
43 О су щ ествл ен и е  контроля за соответствием  расходов лиц, зам ещ аю щ их 

долж ности государственной гражданской службы М ини стерства культуры  
Ч еченской Республики, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их 
доходам

О тдел
делопроизводства 
и  кадров

П ри наличии 
оснований, 

предусм отренны х 
действую щ им  

законодательством

О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру
44 О р ган и зац и я  работы  по рассм отрению  уведом лений  лиц, зам ещ аю щ их О тдел В течени е 2021 - О рганизация и

д о л ж н о сти  государственной  граж данской служ бы  М инистерства культуры  
Ч еч ен ск о й  Р есп убли ки , о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении долж ностны х обязанностей, которая приводит или может привести к 
конф ликту интересов

делопроизводства 
и  кадров

ZUZ4 гг. проведение
соответствую щ ей

работы ;
Д оклад  М инистру

45 О р ган и зац и я  работы  по  обеспечению  сообщ ения лицам и, зам ещ аю щ им и 
д о л ж н о ст и  государственн ой  граж данской служ бы  М инистерства культуры  
Ч ечен ской  Р есп убли ки , о получении подарка в связи с протокольны м и 
м ер о п р и яти ям и , служ ебны м и ком андировкам и и ины м и оф ициальны м и 
м ер о п р и яти ям и , участи е в которы х связано с их долж ностны м  полож ением  
и л и  и сполнен ием  служ ебны х (долж ностны х) обязанностей

О тдел
делопроизводства 
и  кадров

В течени е 2021 - 
2024 гг.

О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру

46 Осущ ествление проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности 
государственной гражданской службы М инистерства культуры  Чеченской 
Республики, ограничений при заключении ими после увольнения с государственной 
гражданской служ бы  М инистерства культуры  Чеченской Республики трудового 
д о го в о р а  и (или) граж данско-правового договора в случаях, 
п р еду см о тр ен н ы х  ф едеральны м и законам и

О тдел
делопроизводства 
и  кадров

В течен и е 2021 - 
2024 гг.

О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру

47 О р ган и зац и я  работы  по рассм отрению  уведом лений  государственны х 
гр аж д ан ск и х  служ ащ их М инистерства культуры  Чеченской Р еспублики  о 
вы п о лн ен и и  иной  оплачиваем ой  работы

О тдел
делопроизводства 
и кадров

В есь период О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру
48 О р ган и зац и я  работы  по рассм отрению  заявлений лиц, зам ещ аю щ их 

д о л ж н о сти  государственн ой  граж данской служ бы  М ини стерства культуры  
Ч еч ен ск о й  Р есп убли ки , о невозм ож ности по объективны м  причинам  
п р едстави ть  сведен и я  о доходах, расходах, об им ущ естве и обязательствах  
и м у щ ествен н о го  характера  своих супруги (супруга) и несоверш еннолетних

О тдел
делопроизводства 
и кадров

Е ж егодно, 
не поздн ее 30 

ап реля

О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру

( г



д е т е й
49 О рган и зац и я  работы  по доведению  до граж дан, поступаю щ их на 

государствен н ую  граж данскую  служ бу М инистерства культуры  Чеченской 
Р есп у бл и ки , полож ен ий  действую щ его законодательства Российской 
Ф ед ер ац и и  и Ч еченской Республики о противодействии коррупции

О тдел
делопроизводства 
и  кадров

В есь пери од О ргани заци я и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру
50 О б есп ечен и е участия лиц, впервы е поступивш их на работу  и замещ аю щ их 

д о л ж н о сти , связан ны е с соблю дением  антикоррупционны х стандартов, в 
м ероп ри яти ях  по проф ессиональном у развитию  в области  противодействия

О тдел
делопроизводства 
и  кадров

Весь период О ргани заци я и 
проведение 

соответствую щ ей
W W y  1Щ К И : ■ -----------------------------------------------------  ■ '■■■ ----- раооты ,

Д оклад  М инистру
51 О б есп ечен и е представления граж данам и, претендую щ им и на замещ ение 

д о л ж н о стей  руководителей  подведом ственны х орган изац ий , и лицами, 
зам ещ аю щ и м и  указан н ы е долж ности, сведений о своих доходах, расходах, 
об  им ущ естве и обязательствах  имущ ественного характера, а такж е о 
д о х о д ах , об им ущ естве и  обязательствах  им ущ ественного характера своих 
су п р у ги  (супруга) и  несоверш еннолетних детей

О тдел
делопрои зводства 
и  кадров

В порядке и сроки, 
установленны е 
действую щ им  
законодательством

О ргани заци я и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру

52 А н ал и з  сведений о  доходах , расходах, об им ущ естве и обязательствах 
и м ущ ествен н ого  характера , представленны х лицами, указан ны м и в пункте 51 
настоящего Плана, в  соответствии с  методическими рекомендациями Министерства 
труда и социальной защиты Российской Федерации

О тдел
делопрои зводства 
и  кадров

Весь п ериод О ргани заци я и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру
53 О сущ ествлен и е п роверок  достоверности  и полноты  сведений  о доходах, 

р асх о д ах , об им ущ естве и обязательствах им ущ ественного  характера, 
п редставляем ы х  граж данам и, претендую щ ими на зам ещ ен ие долж ностей 
р уковод и телей  подведом ственны х организаций, а  такж е лицами, 
зам ещ аю щ и м и  у казан н ы е долж ности

О тдел
делопрои зводства 
и  кадров

При наличии
оснований,
предусм отренны х
действую щ им
законодательством

О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру

54 Р азм ещ ен и е в зд ан и ях  и пом ещ ениях, заним аем ы х подведом ственны ми 
орган и зац и ям и , аги тацион ны х материалов, направленны х на проф илактику 
корруп ц и он н ы х  и ины х правонаруш ений со стороны  граж дан и работников 
д ан н ы х  орган изац ий , а  такж е инф орм ации об адресах  и  телеф онах, по 
ко то р ы м  м ож но сообщ ить о ф актах коррупции, и актуализация данной 
и н ф орм ац и и

О тдел
делопрои зводства 
и  кадров

Весь п ериод О рганизация и 
проведение 

соответствую щ ей 
работы ;

Д оклад  М инистру

<  <


